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Migrena pod lupą

Problem powracających migren dotyczy ok. 12% ludzi. Dostępne na rynku leki łagodzą
jedynie objawy i skracają czas trwania ataku, przy czym średnio połowa pacjentów nie
odczuwa po nich żadnej poprawy. Przeszkodą do opracowania skutecznych środków jest
niedostateczna wiedza na temat mechanizmów powstawania uciążliwego bólu.
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Problemem zajął się dr Andrew Charles z Uniwersytetu Kalifornijskiego,
kampus Los Angeles (USA), który za pomocą kofeiny wyzwalał u myszy napady migreny, a następnie
badał zmiany zachodzące w ich centralnym układzie nerwowym. W ten sposób zaobserwował on
charakterystyczne, przemieszczające się po mózgu fale elektrycznej aktywności. Ustalił również, że
ich wędrówka rozpoczyna się w ośrodku wzroku, co wywołuje błyski oraz mroczki zwane aurą
migrenową. Następnie impulsy te dochodzą do ośrodka czucia, czego wynikiem może być
odrętwienie i mrowienie ciała. Wreszcie, kiedy fala dotrze do ośrodków kontrolujących mowę,
pojawiają się trudności z doborem odpowiednich słów.

Choć powyższe badania rzuciły nieco światła na niektóre z objawów migreny, przyczyny
powstawania uporczywego bólu wciąż pozostają niejasne.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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